ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 0058-2023-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA CASA DE
MARCAPOMACOCHA- MARCA III”

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal de La Atarjea, en las instalaciones del Equipo
Gestion del Abastecimiento siendo las 14:00 horas del 21.09.2023, con la participacion del
Sr. Cesar Murillo Benavides, Jefe del Organo Encargado de las Contrataciones (e), y la asistencia
técnica del Sr. William Hugo Arenales Zapata, con la finalidad de proceder a informar los
resultados de la Admision, Evaluacion y Calificacion de las ofertas del presente procedimiento de
seleccion.

ADMISION DE OFERTAS

En cumplimiento del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 73.2
para la admision de las ofertas, el Comité de Seleccion verifica la presentacién de los documentos
requeridos en los literales a) b) c) e) y f) del articulo 52° y determina si las ofertas responden a
las caracteristicas técnicas y condiciones de los Términos de Referencia detallados en las bases
integradas. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

1. INVERSIONES MONTECLARO S.A.C.- Presenta la documentacién obligatoria requerida,
por lo que su oferta es Admitida.

2. GEOFISICA & INGENIERIA SANITARIA S.A.C.- Presenta la documentacion obligatoria
requerida, por lo que su oferta es Admitida.

3. VASQUEZ MEDINA LORENA. - Presenta la documentacion obligatoria requerida, por lo que
su oferta es Admitida.

4. LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C- Presenta la documentacion obligatoria requerida,
por lo que su oferta es Admitida.

5. INCOPER CONTRATISTAS GENERALES S.A.- Presenta la documentacion obligatoria
requerida, por lo que su oferta es Admitida.

6. NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C.- Presenta la documentacion
obligatoria requerida, por lo que su oferta es Admitida.

7. CONSTRUCTORA CUSA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES. - De la revision de los
documentos presentados en su Oferta, se ha verificado que en el Anexo N° 1 (Folio 01)-
Declaracion Jurada de Datos del Postor, mencionan como representante legal de la
CONSTRUCTORA CUSA S.A.C., al Sr. Diego Jests Gonzales Valencia, inscrito con partida
electronica N° 00026220, Asiento N° C00002, sin embargo, en el Certificado de Vigencia (folio
02) el Asiento es B0008, por lo que debera consignarse correctamente el nimero de Asiento
en el Anexo N° 1- Declaracion Jurada de Datos del Postor.

n virtud al Articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado establece que,
ante el desarrollo de la admision, evaluacion y calificacion, el organo a cargo del
prosedimiento de seleccion, solicita a cualquier postor que subsane alguna omision o corrija
algur\error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el
conteniqo esencial de la oferta.

Por lo sefialado, y en atencidn al Articulo 60° del RLCE, el Organo Encargado de las
Contrataciones mediante Carta N° 205-2023-EGAb de fecha 18.09.2023, notifica a través del
SEACE al Postor CONSTRUCTORA CUSA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES, otorgandole un
plazo de un (01) dia habil para que subsane lo antes indicado.

Vencido el plazo el Organo Encargado de las Contrataciones verificé en el SEACE que el Postor
CONSTRUCTORA CUSA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES, cumpli6 con subsanar lo
advertido, por lo tanto, el Organo Encargado de las Contrataciones, Admite su oferta.
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8. KAJEMA SERVICE S.A.C.- Presenta la documentacion obligatoria requerida, por lo que su
oferta es Admitida.

9. CONSORCIO ANDINO, CONFORMADOS POR LA EMPRESAS JHP SERVICIOS
GENERALES E INVERSIONES S.A.C., Y H&G ZAFIRO S.A.C.- Presenta la documentacion
obligatoria requerida, por lo que su oferta es Admitida.

10. GM CONTRATISTA E INGENIEROS E.I.R.L.- De la revision de los documentos
presentados en su Oferta, se ha verificado que en el Anexo N° 1 (Folio 03) - Declaracidn
Jurada de Datos del Postor, mencionan como representante legal de la empresa GM
CONTRATISTAS E INGENIEROS E.I.R.L., a la Sra. Diana Esmeralda Boza Arenas, inscrito con
partida electronica N° 12449666, Asiento N° A00001, sin embargo, en el Certificado de
Vigencia (folio 04) el Asiento es BO0004, por lo que deberd consignarse correctamente el
nimero de Asiento en el Anexo N° 1- Declaracion Jurada de Datos del Postor.

En virtud al Articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado establece que,
durante el desarrollo de la admision, evaluacion y calificacion, el drgano a cargo del
procedimiento de seleccion, solicita a cualquier postor que subsane alguna omision o corrija
algun error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el
contenido esencial de la oferta.

Por lo sefialado, y en atencién al Articulo 60° del RLCE, el Organo Encargado de las
Contrataciones mediante Carta N° 206-2023-EGAb de fecha 18.09.2023, notifica a través del
SEACE al Postor GM CONTRATISTAS E INGENIEROS E.I.R.L., otorgandole un plazo de un (01)
dia habil para que subsane lo antes indicado.

Vencido el plazo el érgano Encargado de las Contrataciones verifico en el SEACE que el Postor
GM CONTRATISTAS E INGENIEROS E.LR.L., No cumplié con subsanar lo advertido, por lo
tanto, el Organo Encargado de las Contrataciones, No Admite su oferta.

11. IBC CONT GRAL E.I.R.L. - En la apertura de su oferta electrénica en la plataforma del
SEACE del Postor IBC CONT GRAL E.L.R.L., se observa que presenta una oferta insuficiente,
en la medida que esta incompleta, presenta siete 07 hojas de folios 79,80,81,82,83,84 y 85),
por lo que el Organo Encargado de las Contrataciones, No admite su oferta.

De conformidad con el subnumeral 2.2.1. del numeral 2.2 del CAPITULO II: DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION (Pagina 16) de las bases integradas del procedimiento de
seleccidn, los ANEXOS N° 1 al N° 6 constituyen documentacion de presentacion obligatoria
para la admision de la oferta, no estando dichos documentos inmersos dentro la
documentacién que puede ser materia de subsanacion conforme a los alcances de! articulo
0° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

> EVALUACION DE OFERTAS

Para este procedimiento de seleccion se consideré como factor de evaluacion el precio.

Asimismoy mediante Decreto N° 168-2020-EF de fecha 30.06.2020 en las Disposiciones Complementarias
Modificatorias — Segunda. Incorporacion del numeral 50.1 del articulo 50 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, en los siguientes términos: “Articulo 50.
Procedimiento de evaluacion. 50.1 Los documentos del procedimiento de seleccion contemplan lo siguiente:
()

g) En procesos de Adjudicacion Simplificada, a los postores que tengan la condicion de micro y pequena
empresa, o a los consorcios conformados en su totalidad por éstas, y a su solicitud, se les asigna una
bonificacion equivalente al cinco por ciento (5%) sobre el pu ntaje total obtenido, siempre que acrediten
tener tal condicion otorgada por la Autoridad competente”.

El Organo Encargado de las Contrataciones procede con la bonificacion del cinco por ciento (5%) en la oferta
de los postores que lo solicitaron, por tener la condicion de micro y pequefia empresa, siendo el orden de
prelacion y el puntaje total final obtenido como se muestra en el siguiente cuadro.
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Valor Estimado: S/ 198,000.00 incluido el IGV.
FACTOR DE EVALUACION: PRECIO

VALORESTIMADO:  §/.198,000.00

DOCUMENTOS DE PRESENTACION !
SRLIGATORE FACTOR DE EVALUACION: PRECIO i 2:,;?;% D:
X PUNTAJE | ORDEN DE
POSTOR DOCUMENTOS PARA PUNTAEE | PUNTAE | RESPECTO Mz::ﬁ';‘g-u\ TOTAL FINAL| PRELACION|
LA ADMISIONDELA | RESULTADO | PRECIO OFERTADO | ouunen | roral | AL VALOR SRR
OFERTA ESTIMADO
INVERSIONES MONTECLARO S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/.135,200.00{ 100.00 | 100.00 | 68.28% 5.00 105.00 1°

GEOFISICA & INGENIERIA SANITARIAS.AC.|  CUMPLE ADMITIDO | S/.143,574.19| 94.17 9417 | 7251% 470 98.87 2

VASQUEZ MEDINA LORENA CUMPLE ADMITIDO S/.150,000.00{ 90.13 90.13 | 75.76% 4.50 94.63 3°
LOGISTICAE INGENIERIAV&M S.A.C. CUMPLE ADMITIDO S/.169,000.00{ 80.00 80.00 | 85.35% 400 84.00 4°
g‘XOPER CONTRATISTAS GENERALES CUMPLE | ADMITIDO | S/.172,00000{ 7860 | 7860 | 687 | 393 | 8253 | 5°
fsgg‘;ﬁs: SERVICIDS GENERALES CUMPLE | ADMTIDO | SI.181,711.22| 7440 | 7440 | ot7me | a7 | 7812 | 6
gg:?;i}:;:.igzgz:::ﬁ:g CUMPLE ADMITIDO S/.192,156.51| 70.36 7036 | 97.05% 351 73.87 7°
KAJEMA SERVICE SAC. CUMPLE ADMITIDO S/.238,000.00[ 56.81 56.81 | 120.20% 2.84 59.65 8°

CONSORCIO ANDINO.- CONFORMADOS
POR LA EMPRESAS JHP SERVICIOS
GENERALES E INVERSIONES S.A.C., Y H&G
ZAFIROSAC.

GM CONTRATISTA E INGENIEROS E.IR.L. NOCUMPLE |NOADMITIDO - - - - - - -

CUMPLE ADMITIDO | S/.328,000.00{ 4122 | 41.22 | 165.66% 2.06 43.28 9°

IBC CONT GRALE.IR.L. NOCUMPLE [NOADMITIDO

> CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Seleccion procedié a calificar las ofertas de los postores, de
conformidad con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, en la que sefiala que: "Luego de culminada la evaluacion, el Comité
de Seleccion procede a la calificacion de las ofertas de los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada”: verificandose lo siguiente:

10, INVERSIONES MONTECLARO S.A.C.- Cumple con la documentacién que acredita los
Requisitos de Calificacion de acuerdo a lo establecido en las bases integradas; en
consecuencia, su oferta es CALIFICADA.

20, GEOFISICA & INGENIERIA SANITARIA S.A.C.- No cumple con acreditar los Requisitos
de Calificacion, en el extremo de la capacitacion del INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO, y la experiencia del COORDINADOR DEL SERVICIO, de acuerdo a lo
stablecido en las bases integradas; en consecuencia, su oferta es DESCALIFICADA. (ver
adro de calificacion)

30, VASQUEZ MEDINA LORENA. - Cumple con la documentacién que acredita los Requisitos
de Cylificacion de acuerdo a lo establecido en las bases integradas; en consecuencia, su
oferta es CALIFICADA.

Por consiguiente, se obtiene el resultado final como se indica a continuacion:

RESULTADO DEL PROCEDIMIENTO

BONIFICACION
Pﬁssﬂ?ﬁg?gmgtlgimm A FACTOR DE EVALUACION DEL 6%POR REQUISITOS DE CALIFICACION
TENERLA | PUNTAJE| (oney e
POSTOR DOCUMENTOS CONDICIONDE|  TOTAL | oo o s
PARA LA ResuLTADo | PRECIO PUNTAJE |PUNTAJE| MICROY | FINAL EVALUACION RESULTADO ()
ADMISION DE LA OFERTADO | ECONOMICO| TOTAL | PEQUENA DOCUMENTAL
OFERTA EMPRESA
INVERSIONES MONTECLARO

SAC CUMPLE | ADMITIDO | S/.135,200.00{ 100.00 | 100.00 5.00 105.00 1° CUMPLE CALIFICADO

GEOFISICA & INGENIERIA

0
SANITARIAS.AC. CUMPLE | ADMITIDO | S/.143,574.19] 94.17 94.17 470 98.87 2 NO CUMPLE | DESCALIFICADO

VASQUEZ MEDINA LORENA CUMPLE | ADMITIDO | S/.150,000.00f 90.13 90.13 450 94,63 3 CUMPLE CALIFICADO

o e
| Wiiaxg log ]
4 |




sedapal

o

> OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

De acuerdo al resultado obtenido, se otorga la Buena Pro del procedimiento de seleccién
Adjudicacién Simplificada N° 0058-2023-SEDAPAL, para la contratacién del “Servicio de
Mantenimiento Preventivo y Correctivo de la Casa de Marcapomacocha-Marca II1”, al postor
INVERSIONES MONTECLARO S.A.C., al haber obtenido el puntaje total de 105.00 puntos,
habiendo superado satisfactoriamente la etapa de calificacién de la oferta, tal como se muestra
en el Cuadro “Resultados del Procedimiento”, siendo su oferta econdmica ascendente a
S/ 135,200.00 (Ciento treinta y cinco mil doscientos con 00/100 Soles) incluido el IGV.

OTORGAMIENTO DE BUENAPRO
POSTOR QUE OBTIENE EL MAYOR PUNTAJE GENERAL INVERSIONES MONTECLARO S.A.C.
PUNTAJE OBTENIDO 105.00
VALOR ESTIMADO ‘ 198,000.00
MONTO DE SU PROPUESTA ECONOMICA, INCLUIDO S$/135,200.00
BUENA PRO INVERSIONES MONTECLARO S.AC.
% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 68.28%

Aprobado por:

-
y fliiis . )
Cesar Murillo aVides

Uipo Gestidn del Abastecimiento (e)
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0058-2023-SEDAPAL

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA CASA DE

MARCAPOMACOCHA- MARCA III”

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal de La Atarjea, en las instalaciones del Equipo
Gestion del Abastecimiento siendo las 09:00 horas del 07.09.2023, con la participacion del
Sr. Cesar Murillo Benavides, Jefe del Organo Encargado de las Contrataciones (e), y la asistencia
técnica del Sr. William Hugo Arenales Zapata, con la finalidad de aperturar las ofertas presentadas

por los participantes registrados en el presente procedimiento de seleccién electrénico.

Para ello se ha verificado en el SEACE, las empresas registradas electronicamente en el
procedimiento de seleccion son 29 proveedores, las cuales se muestran a continuacion en el
orden que lo han efectuado:

Nro.| RUC/Cddigo Nombre o Razén Social Estado
1 | 10283152079 |SERNA DUENAS REYNALDO WILBER Valido
2 | 10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS Valido
3 | 10413406400 |VASQUEZ MEDINA LORENA Valido
4 | 20302061425 | CONSTRUCTORA CUSA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES Valido
5 | 20451460731 |INVERSIONES DAMONT E.I.R.L. Valido
6 | 20473638291 |KAJEMA SERVICE S.A.C. Valido
7 | 20477155805 |NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. Valido
8 | 20477495142 |INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. Valido
9 | 20521933110 |INCOPER CONTRATISTAS GENERALES S.A. Valido
10 | 20523268938 |INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS S.A.C. Valido
11 | 20525153518 |GM CONTRATISTA E INGENIEROS E.I.R.L. Valido
12 | 20544819691 |INVERSIONES MONTE CLARO S.A.C. Valido
13 | 20545531888 | BABO EXPORTACION S.R.L. Valido
14 | 20547715170 |[IBC CONT GRAL E.I.R.L. Valido
15 | 20550533759 |CYV MONTAJE S.A.C. Valido
16 | 20563330881 |CORPORACION FRAMI S.A.C. Valido
17 | 20573262043 | CONSULTORA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA G & J S.A.C. Valido
18 | 20601187605 |J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C. Valido
19 | 20601218268 |LEVI SERVICIOS E INGENIERIA S.A.C. Valido
20 | 20601417091 | GRUPO DPROJECT S.A.C. Valido
21 | 20601505828 | CORPORACION LUMAYIJE S.A.C. Valido
2\2\ 20602106030 | CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. Valido
23 \ 20604475059 | LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. Valido
24 \g0605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. Valido
25 | 20606038012 | GEOFISICA & INGENIERIA SANITARIA S.A.C. Valido
26 | 20606864192 | HIDROSERVICIOS AA E.I.R.L. Valido
27 | 20610046381 | NEGOCIOS MARLUZ S.A.C. Valido
28 | 20610734520 |INGENIERIAY CONSTRUCCION SANTAMARIA S.A.C. Valido
29 | 20611172461 |ALLENDE CONTRATISTAS E.L.R.L. Valido

De las empresas anteriormente indicadas, se ha verificado que, han presentado once (11) ofertas

siguientes empresas:

las
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Nro. Nombre o Razén Social

VASQUEZ MEDINA LORENA

NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C.
LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C.

KAJEMA SERVICE S.A.C.

GEOFISICA & INGENIERIA SANITARIA S.A.C.
CONSTRUCTORA CUSA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES
INCOPER CONTRATISTAS GENERALES S.A.

INVERSIONES MONTE CLARO S.A.C.

CONSORCIO ANDINO.- CONFORMADOS POR LA EMPRESAS JHP SERVICIOS GENERALES E
INVERSIONES S.A.C., Y H&G ZAFIRO S.A.C.

GM CONTRATISTA E INGENIEROS E.L.R.L.
IBC CONT GRAL E.I.R.L.

O | O|IN|/O|LN|DA|WIN |+

—_
o

[y
—

La admisibilidad, evaluacion y calificacion de las ofertas presentadas, seran informados el dia del
otorgamiento de la buena pro a través del SEACE.

Aprobado por:

Cesar[Murillo Benavides ,
Gestion del Abastecimiento (e)
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0058-2023-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA CASA DE MARCAPOMACOCHA- MARCA III"

POSTOR: INVERSIONES MONTECLARO S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 09

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 02 AL 08
o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo

c) N° 2) CUMPLE 10
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 1
) numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 12
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comtn y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos ) CUMPLE 13
9 decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con méas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA 5
Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacion por tener la condicién de micro y pequefia empresa.
b) |(Anexo N° 09) PRESENTA 49
VALOR ESTIMADO: S/. 198,000.00
VALOR OFERTADO: S/. 135,200.00
MENOR OFERTA S/. 135,200.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a
Evaluacién: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun
ofertado por el postor. la siguiente férmula:
Pi= Omx PMP
Acreditacion: Oi S/. 135,200.00 100.00
| = Oferta
Se acreditara mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi =Precio i
(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 100.00
| : PUNTAJE TOTAL:]  100.00 |
Aprobado por: /\
/([([((/ /// \ T
L ’
Cesar|Murillo Benawdes ) ‘Q_ /
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0058-2023-SEDAPAL

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA CASA DE MARCAPOMACOCHA- MARCA 11I"

POSTOR: GEOFISICA & INGENIERIA SANITARIA S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO

a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 05
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento

b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 09 AL 11
o mandatario, seguin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

) 33;l)araci6n jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE 19

d Declaracidon jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 21

) numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3).

e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 23
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comtn y las obligaciones a las que se NO APLICA

N compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

g) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 25

decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

OFERTA ADMITIDA|

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA -
Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa.
b) (Anexo N° 09) PRESENTA 99
VALOR ESTIMADO: S/. 198,000.00
VALOR OFERTADO: S/. 143,574.19
MENOR OFERTA S/.135,200.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a
Evaluacion: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segin
ofertado por el postor. la siguiente formula:
Pi= OmxPMP
Acreditacion: Oi SI. 143,574.19 94.17
| = Oferta
Se acreditara mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi=Precioi
(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 94.17
l PUNTAJE TOTAL:] 9417 |
Aprobado por:

Cesar
Jefe del
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rillo Benavides
uipo Gestiéon de Abastecimiento (e)
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Vll'é‘RIFICACI()N DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0058-2023-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA CASA DE MARCAPOMACOCHA- MARCA 1II"

POSTOR: VASQUEZ MEDINA LORENA
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 04
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 05
0 mandatario, segtn corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.
9 ﬁ::;l)aracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE 06
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 07
) numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4). - CUMPLE 08
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comtun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente -
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 09
9 |decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con méas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA =
Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa.
b) (Anexo N° 09) PRESENTA 54
VALOR ESTIMADO: S/::198,000.00
VALOR OFERTADO: S/. 150,000.00
MENOR OFERTA S/. 135,200.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a
Evaluacién: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segin
ofertado por el postor. la siguiente férmula:
Pi= Om x PMP
Acreditacion: Oi S/. 150,000.00 90.13
| = Oferta
Se acreditara mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi=Precio i
(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 90.13
| PUNTAJE TOTAL:] 9013 |
Aprobado por: /] ]
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0058-2023-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA CASA DE MARCAPOMACOCHA- MARCA 1II"

POSTOR: LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 05
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 08 AL 09
o mandatario, segln corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
a 3chl)aracmn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE "
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 13
) numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 15
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 17
9) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con méas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA|
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA -
Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa.
b) (Anexo N° 09) PRESENTA 71
VALOR ESTIMADO: S/.-198,000.00
VALOR OFERTADO: S/. 169,000.00
MENOR OFERTA S/.135,200.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a
Evaluacién: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun
ofertado por el postor. la siguiente formula:
Pi= Om x PMP
Acreditacion: Oi S/. 169,000.00 80.00
| = Oferta
Se acreditard mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi=Precio i
(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 80.00
| : : PUNTAJE TOTAL:|  80.00 |
7\
Aprobado por:
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0058-2023-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA CASA DE MARCAPOMACOCHA- MARCA III"

POSTOR: INCOPER CONTRATISTAS GENERALES S.A.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 03
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 06 AL 07
o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
D —— - - )
9 Noe;l)aramon jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo CUMPLE 09
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 10
) numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 11
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comtn y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 12
9 decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA -
Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa.
b) (Anexo N° 09) PRESENTA 82
VALOR ESTIMADO: S/.:198,000.00
VALOR OFERTADO: S/. 172,000.00
MENOR OFERTA S/. 135,200.00

FACTORES DE EVALUACION

FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a
Evaluacion: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las

demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun

ofertado por el postor. la siguiente formula:
Pi= Om x PMP

Acreditacién: Oi $/. 172,000.00 78.60
| = Oferta

Se acreditard mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi =Precio i

(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 78.60
[ ; , PUNTAJE TOTAL:]  78.60 |
Aprobado por: \
//j/( ocices / )
. . ) -
Cesar Mutillo Benavides \,\

Jefe del Equipo Gestion de Abastecimiento (e)
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VéRIFICACIéN DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0058-2023-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA CASA DE MARCAPOMACOCHA- MARCA 1II"

POSTOR: NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 02

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 59 AL 62
o mandatario, segtn corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo

c) N° 2) CUMPLE 03
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 04
) numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 05
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
U compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE
9 decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales. 06
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA .
Personas con Discapacidad.
b) ﬁ:)ﬁ;itszod:Q) bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa. PRESENTA 16
VALOR ESTIMADO: S/. 198,000.00
VALOR OFERTADO: S/.181,711.22
MENOR OFERTA S/. 135,200.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. [PRECIO La evaluacion consistird en otorgar el méaximo a
Evaluacién: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun
ofertado por el postor. la siguiente férmula:
Pi= Om x PMP
Acreditacion: Oi S/.181,711.22 74.40
| = Oferta
Se acreditara mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi=Precioi
(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 74.40
B : : PUNTAJETOTAL:| 7440 |
A

Aprobado por:
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Cesar Mu navides
Jefe del Equipo Gestion de Abastecimiento (e)




sedapa

VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0058-2023-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA CASA DE MARCAPOMACOCHA- MARCA 1II"

POSTOR: CONSTRUCTORA CUSA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 01
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 02 AL 07
o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.
0 5°ec;|)araci6n jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE 08
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 09
) numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 10
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
0 compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente -
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. +
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE
9 decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales. 1
OFERTA ADMITIDA
2.2.2, DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA =
Personas con Discapacidad.
citud : - e " ” .
b) (S:::i: N°doeg) bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa PRESENTA 13
VALOR ESTIMADO: S/. 198,000.00
VALOR OFERTADO: S/. 192,156.51
MENOR OFERTA S/. 135,200.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a
Evaluacién: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun
ofertado por el postor. la siguiente férmula:
Pi= OmxPMP
Acreditacién: Oi S/.192,156.51 70.36
| = Oferta
Se acreditarda mediante el documento|Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi=Precioi
(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 70.36
| PUNTAJE TOTAL:] 7036 |
FN

Aprobado por:

Jefe del Equipo Gestion de Abastecimiento (e)



sedapal

VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0058-2023-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA CASA DE MARCAPOMACOCHA- MARCA [II"

POSTOR: KAJEMA SERVICE S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 02
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 03 AL 05
0 mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
9 ﬁ?;l)aracmn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE 06
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 07
) numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 08
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
f) compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE
9 decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales. -
OFERTA ADMITIDA|
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA =
Personas con Discapacidad.
b) Solicitud ode bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa. PRESENTA 9
(Anexo N° 09)
VALOR ESTIMADO: $S/. 198,000.00
VALOR OFERTADO: S/. 238,000.00
MENOR OFERTA S/. 135,200.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a
Evaluacién: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun
ofertado por el postor. la siguiente formula:
Pi= Om x PMP
Acreditacion: Oi S/. 238,000.00 56.81
| = Oferta
Se acreditara mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi=Precioi
(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 56.81
| PUNTAJE TOTAL:|  56.81 |
Aprobado por: il

/);(/[([KK/ > e )

Cesar Murillo Benavides
Jefe del Equipo Gestion de Abastecimiento (e




\‘/é’RIFICACIéN DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0058-2023-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA CASA DE MARCAPOMACOCHA- MARCA 1II"

POSTOR: CONSORCIO ANDINO.- CONFORMADOS POR LA EMPRESAS JHP SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES
S.A.C., Y H&G ZAFIRO S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO

a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 02

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 06 AL 16
o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

b)

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo

c) Ne 2). CUMPLE 17

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el

d) numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3).

CUMPLE 18

e) |Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 19

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

CUMPLE 20 AL 21

g) CUMPLE 22

OFERTA ADMITIDA

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA -
Personas con Discapacidad.

Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa.

®) | (Anexo N° 09) PRESENTA 80-81

VALOR ESTIMADO: S/.198,000.00
VALOR OFERTADO: S/. 328,000.00
MENOR OFERTA §/.135,200.00

FACTORES DE EVALUACION

FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a
Evaluacion: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluard considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun

ofertado por el postor. la siguiente formula:
Pi= OmxPMP

Acreditacion: o S/. 328,000.00 41.22
| = Oferta

Se acreditara mediante el documento|Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi=Precio i

(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 41.22
I : PUNTAJE TOTAL:|  41.22 |

Aprobado por:

Jefe del Equipo Gestion de Abastecimiento (€)



sedapal

VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0058-2023-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA CASA DE MARCAPOMACOCHA- MARCA III"

POSTOR: GM CONTRATISTA E INGENIEROS E.L.R.L.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 03
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 04 AL 05
o mandatario, segln corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
0 53(;!)::\racién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE 06
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 07
) numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 08
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comuin y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE
9 decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales. )
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequeiias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA =
Personas con Discapacidad.
b) ﬁ:z:zdwd:g) bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa. PRESENTA 25

De la revision de los documentos presentados en su Oferta, se ha verificado que en el Anexo N° 1 (Folio 03) - Declaracion Jurada de Datos del
Postor, mencionan como representante legal de la empresa GM CONTRATISTAS E INGENIEROS E.L.R.L., a la Sra. Diana Esmeralda Boza
Arenas, inscrito con partida electrénica N° 12449666, Asiento N° A00001, sin embargo, en el Certificado de Vigencia (folio 04) el Asiento es
B00004, por lo que debera consignarse correctamente el nimero de Asiento en el Anexo N° 1- Declaracién Jurada de Datos del Postor.

En virtud al Articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado establece que, durante el desarrollo de la admisién,
evaluacién y calificacién, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion, solicita a cualquier postor que subsane alguna omision o corrija
algun error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

Por lo seiialado, y en atencion al Articulo 60° del RLCE, el Organo Encargado de las Contrataciones mediante Carta N° 206-2023-EGAb de
fecha 18.09.2023, notifica a través del SEACE al Postor GM CONTRATISTAS E INGENIEROS E.I.R.L., otorgandole un plazo de un (01) dia habil
para que subsane lo antes indicado.

Vencido el plazo el Organo Encargado de las Contrataciones verificé en el SEACE que el Postor GM CONTRATISTAS E INGENIEROS E.LR.L.,
No cumplio con subsanar lo advertido, por lo tanto, el Organo Encargado de las Contrataciones, No Admite su oferta.

OFERTA NO ADMITIDA

N
Aprobado por: /
J

—
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Jefe del Equipo Gestion de Abastecimiento (e)
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0058-2023-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA CASA DE MARCAPOMACOCHA- MARCA III"

POSTOR: IBC CONT GRAL E.l.R.L.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). NO CUMPLE 00
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado NO CUMPLE 00
0 mandatario, seguin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
) Soezl)aramon jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo NO CUMPLE 00
Declaraciéon jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
9) |numeral 3.1 del Capitulo Iil de la presente seccién. (Anexo N° 3). NO CUMPLE 00
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). NO CUMPLE 00
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE
9) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales. -

Observaciones:

En la apertura de su oferta electronica en la plataforma del SEACE del Postor IBC CONT GRAL E.LR.L., se observa que presenta
una oferta insuficiente, en la medida que esta incompleta, presenta siete 07 hojas de folios 79,80,81,82,83,84 y 85), por lo que el
Organo Encargado de las Contrataciones, No admite su oferta.

De conformidad con el subnumeral 2.2.1. del numeral 2.2 del CAPITULO II: DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION (Pagina 16)
de las bases integradas del procedimiento de seleccion, los ANEXOS N° 1 al N° 6 constituyen documentacion de presentacién
obligatoria para la admisién de la oferta, no estando dichos documentos inmersos dentro la documentacién que puede ser
materia de subsanacién conforme a los alcances de! articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

OFERTA NO ADMITIDA

Aprobado por:

Cesar Murti avides
Jefe del Equipo Gestiéon de Abastecimiento (e)




| CALIFICACION DE OFERTA

: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0058-2023-SEDAPAL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA CASA DE MARCAPOMACOCHA-MARCA lil

|POSTOR: INVERSIONES MONTECLARO S.A.C.

2.2.1.2. Documentos para acreditar los requisitos de calificacién (Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 |FORMACION ACADEMICA

UN (01) COORDINADOR DEL SERVICIO

GIOVANNA PENNY RIVERA HIDALGO CUMPLE

Requisitos: Sra. Giovanna Penny Rivera Hidalgo
Profesional Titulado y Colegiado en Ingenieria Civil. La colegiatura y la habilitacion seré presentada previo al inicio del

servicio al Equipo Seguimiento y Control de Plantas. 1.- Presenta copia del Titulo Profesional Ing.
Acreditacion: Civil , expedido el 29.09.2004 - Univ.

El Titulo requerido sera verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccién, segin Nac.Hermilio Valdizan de Huanuco.
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la (Se verifico en la pagina web de la SUNEDU
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: 2.- Presenta Diploma de incorporacion al
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de  |Colegio de Ingenieros del Peru, expedida el
Educacién a través del siguiente link: http://www.titulosinstitutos.pe/, segln corresponda. 17.01.2005 con registro CIP N° 80562

En caso que el Titulo requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del | (Folio 54 y 56)
diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

UN (01) INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
ROBBY LEIFF DIAZ REATEGUI CUMPLE

Requisitos: Sr. Robby Leiff Diaz Reategui
Profesional en Ingenieria Industrial o Ingenieria Ambiental o Ingenieria Civil, con titulo profesional a nombre de la ;
nacién otorgado por universidad, colegiado y habilitado. La colegiatura y la habilitacién seréa presentada previo al inicio | 1.- Presenta copia del Titulo Profesional Ing.

del servicio al Equipo Seguimiento y Control de Plantas. Civil , expedido el 06.06.2006 - Univ. Nac.
(EN RESPUESTA A LA CONSULTA N° 01 DEL PARTICIPANTE NEGOCIOS MARLUZ S.A.C.) Pedro Ruiz Gallo.

Acreditacion: (Se verifico en la pagina web de la SUNEDU
El Titulo requerido seré verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segin 2.- Presenta Diploma de incorporacion al
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Colegio de Ingenieros del Peru, expedida el
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: 10.08.2006 con registro CIP N° 87949

https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de  |(Folio 60 y 62)
Educacién a través del siguiente link: http://www.titulosinstitutos.pe/, segiin corresponda.

En caso que el Titulo requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

B.1.2 |[CAPACITACION
UN (01) INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

ROBBY LEIFF DIAZ REATEGUI CUMPLE

Requisitos: 1.- Presenta Certificado en Salud Ocupacional y
Debera tener capacitacion en Sistemas de Gestion de la Seguridad y Salud en el Trabajo (ISO 45001:2018) y/o Seguridad del Trabajo con un total de 120 horas
Sistemas Integrales de Gestion y/o Seguridad Industrial y Salud Ocupacional y/o Evaluacién de Riesgos y lectivas. (Folio 63)

Determinacion de Controles (IPERC) y/o Primeros Auxilios y/o trabajos de alto riesgo y/o Seguridad y Salud en el
Trabajo. Se requiere como minimo 3 de estas capacitaciones en SST con una duracién minima de 50 horas lectivas  |2.- Presenta Certificado en Evaluacion de

cada una. Riesgos y Determinacion de Controles (IPERC).
(EN RESPUESTA A LA CONSULTA N° 02 DEL PARTICIPANTE NEGOCIOS MARLUZ S.AC) con una duracion de 60 horas lectivas. (Folio
Acreditacién: 65)

Se acreditara con copia simple de constancias, certificados u otros documentos.

Importante: 3.- Presenta Certificado en Trabajos de Alto

Se podré acreditar la capacitacion mediante certificados de estudios de postgrado, considerando que cada crédito del [Riesgo, con una duracion de 60 horas lectivas.
curso que acredita la capacitacion equivale a dieciséis horas lectivas, segun la normativa de la materia. (Folio 66)

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
UN (01) COORDINADOR DEL SERVICIO - COLEGIADO DESDE EL 17.01.2005 CUMPLE

GIOVANNA PENNY RIVERA HIDALGO

Requisitos:
Experiencia minima de dos (02) afios en la ejecucion y/o coordinacion de trabajos de estructuras civiles y/o instalaciones sanitarias interiores y/o mantenimiento y
reparacion de inmuebles.
{ Liexperiencia del Coordinador de Servicio sera contada a partir de la fecha de la obtencién de la colegiatura correspondiente.
D& presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA = RESULTADO
DEL AL ANOS

VALIDO. Presenta constancia de trabajo de
fecha 26.06.2023 donde se desempefio como
13/03/2018 23/06/2023 5.28 Coordinador en el servicio de mantenimiento y
reparacion de inmuebles. (Folio 58)

INVERSIONES MONTECLARO
S.AC.

TOTAL EXPERIENCIA: 5.28 N / CUMPLE

LN

G X




UN (01) INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO CUMPLE

ROBBY LEIFF DIAZ REATEGUI COLEGIADO DESDE EL 10.08.2006

Requisitos:

Con experiencia minima de dos (02) afios, realizando:

Actividades de supervision en seguridad y salud en el trabajo, y/o implementar sistemas de gestién de seguridad y salud en el trabajo, y/o en proyectos en general, y/u
servicios en general, y/o industrias en general y/o realizando disefio de programas de seguridad y salud en el trabajo y/o control de riesgos en SST.

La experiencia del Ingeniero de Seguridad y Salud en el Trabajo sera contada a partir de la fecha de la obtencion de la colegiatura correspondiente.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

PERIODO DE EXPERIENCIA

EMPRESA = RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO. Presenta constancia de trabajo de
INVERSIONES MONTECLARO fecha 20.03.2023 donde se desempefio como
1 S.AC. 22/11/2020 17/03/2023 2.32 Supervisor de Seguridad y Salud en el Trabajo.
(Folio 67)
TOTAL EXPERIENCIA: 2.32 CUMPLE

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a s/ 400,000, por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a
la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de $/49,000.00 (Cuarenta y nueve mil 00/100 Soles), por la venta de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacioén de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision
del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los servicios de mantenimiento y reparacion de inmuebles y/o servicios de mantenimiento correctivo y preventivo de infraestructura civil.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los
comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 7 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumio6 en el contrato presentado; de lo contrario, no se computaré la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se ceiira al método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del
contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo
acompaiiar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionaimente el Anexo N° 8.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segun corresponda.
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PERIODO DE EXPERIENCIA
N° EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
1.- Contrato de Prestacion de Servicio N° 426-2015- VALIDO
SEDAPAL Servicio de Cambio de Canalones de los
2.- Acta de Conformidad del Servicio (08.02.2017) Techos de los Centros de Servicios de la
1 |SEDAPAL 3.- Promesa de Consorcio S/.2,036,200.00 Gerencia Servicios Centro.
(Folio 16 al 34)
1.- Contrato de Prestacion de Servicio N° 426-2015- VALIDO
SEDAPAL Servicio de Mantenimiento y Reparacion de
2 |SEDAPAL 2.- Acta de Conformidad del Servicio (08.02.2017) S/. 553,414.81 Inmuebles en los Centros de Servicios
3.- Promesa de Consorcio Administrados por el Equipo Administracion
Centro. (Folio 36 al 48)
CUMPLE, EL MONTO FACTURADO ES
: MAYOR A LO SOLICITADO EN LAS BASES
191 S/.2,589,614.81 ||\ TEGRADAS, TIENE LA CONDICION DE
MICRO Y PEQUENA EMPRESA.

La Oferta del Postor INVERSIONES MONTECLARO S.A.C., CUMPLE con acreditar los Requisitos de Calificacion, por lo tanto su Oferta es
Calificada.

Aprobado por: //\

Jefe del

i6n del Abastecimiento (e) /




CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0058-2023-SEDAPAL

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA CASA DE MARCAPOMACOCHA - MARCA

POSTOR: GEOFISICA & INGENIERIA SANITARIA S.A.C.

2.2.1.2. Documentos para écreditar los requisitos de calificacion (Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 |FORMACION ACADEMICA

UN (01) COORDINADOR DEL SERVICIO

ANDREY BRYAN LOPEZ LIMAYLLA

CUMPLE

Requisitos:
Profesional Titulado y Colegiado en Ingenieria Civil. La colegiatura y la habilitacién sera presentada
previo al inicio del servicio al Equipo Seguimiento y Control de Plantas.

Acreditacion:

El Titulo requerido sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion,
seglin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal
web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del
siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos
a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link: http://www. titulosinstitutos.pe/, segin
corresponda.

En caso que el Titulo requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
i i i find ditar la f i6 démi id

UN (01) INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

Sra. Andrey Bryan Lopez Limaylla

1.- Presenta copia del Titulo Profesional
Ing. Civil , expedido el 04.12.2019 - Univ.
Ricardo Palma

(Se verifico en la pagina web de la
SUNEDU)

2.- Se verifico en la pagina web del Colegio
de Ingenieros del Peru su incorporacion
expedido el 19.05.2020 con registro CIP N°
245109

(Folio 30)

WEYDER ROMULO ORIHUELA CHIPANA

CUMPLE

Requisitos:

Profesional en Ingenieria Industrial o Ingenieria Ambiental o Ingenieria Civil, con titulo profesional a
nombre de la nacién otorgado por universidad, colegiado y habilitado. La colegiatura y la habilitacion sera
presentada previo al inicio del servicio al Equipo Seguimiento y Control de Plantas.

(EN RESPUESTA A LA CONSULTA N° 01 DEL PARTICIPANTE NEGOCIOS MARLUZ S.A.C.)

Acreditacion:

El Titulo requerido sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion,
segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal
web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del
siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos
a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link: http://www.titulosinstitutos.pe/, segtn
corresponda.

En caso que el Titulo requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académi rida

CAPACITACION

Sr. Weyder Romulo Orihuela Chipana

1.- Presenta copia del Titulo Profesional
Ing. Civil , expedido el 14.09.2007 - Univ.
Nac. de Ingenieria.

(Se verifico en la pagina web de la
SUNEDU)

2.- Se verifico en la pagina web del Colegio
de Ingenieros del Peru su incorporacion
expedido el 19.05.2008 con registro CIP N°
100640

(Folio 30)

UN (01) INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

WEYDER ROMULO ORIHUELA CHIPANA

NO CUMPLE

Requisitos:

Debera tener capacitacién en Sistemas de Gestion de la Seguridad y Salud en el Trabajo (ISO
45001:2018) y/o Sistemas Integrales de Gestion y/o Seguridad Industrial y Salud Ocupacional y/o
Evaluacion de Riesgos y Determinacion de Controles (IPERC) y/o Primeros Auxilios y/o trabajos de alto
riesgo y/o Seguridad y Salud en el Trabajo. Se requiere como minimo 3 de estas capacitaciones en SST
con una duracién minima de 50 horas lectivas cada una.

(EN RESPUESTA A LA CONSULTA N° 02 DEL PARTICIPANTE NEGOCIOS MARLUZ S.A.C.)

Acreditacién:
Se acreditara con copia simple de constancias, certificados u otros documentos.

Importante:

Se podréa acreditar la capacitacion mediante certificados de estudios de postgrado, considerando que
;ﬁifv‘crédito del curso que acredita la capacitacion equivale a dieciséis horas lectivas, segun la normativa
dela

1.- Valido, presenta Diplomado en
Seguridad Salud Ocupacional y Medio
Ambiente SSOMA-COVID 19, con una
duracion total de 350 horas academicas
lectivas. (Folio 50-51).

2.- No Valido, presenta Capacitacion en
Operacion de Respuestas en Incidentes
con Gas Licuado de Petroleo. La
capacitacion presentada, no es lo solicitado
en las bases intgradas.

2.- No Valido, presenta Certificado de
Competencia Laboral en Prevencion de
Riesgos Laborales, sin embargo no indica
las horas de capacitacion. .

En las bases integradas se solicita como
minimo 3 de estas capacitaciones en SST,
el postor solo presento una sola
capacitacion valida en Seguridad Salud
Ocupacional y Medio Ambiente SSOMA,

por lo tanto no cumple con lo solicitado.




B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
UN (01) COORDINADOR DEL SERVICIO - COLEGIADO DESDE EL 19.05.2020 NO CUMPLE
ANDREY BRYAN LOPEZ LIMAYLLA
Requisitos:
Experiencia minima de dos (02) afios en la ejecucion y/o coordinacién de trabajos de estructuras civiles y/o instalaciones sanitarias interiores y/o
mantenimiento y reparacién de inmuebles.
La experiencia del Coordinador de Servicio sera contada a partir de la fecha de la obtencién de la colegiatura correspondiente.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se consideraré una vez el
periodo traslapado.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal
propuesto.
PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA — RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO.
Presenta constancia de trabajo donde realizo
1 |CONSTRACTOR RU 09/03/2022 31/03/2023 1.06 trabajos de obras civiles e infraestructura.
(Folio 42)
NO VALIDO.
Presenta constancia de trabajo donde se
2 |GEOBIM S.A.C. = = 0.00 desempefio como Ingeniero Residente, sin
embargo no indica las actividadees
realizadas. (Folio 43)
NO VALIDO.
Presenta certificado de trabajo donde se
desempefio como Ingeniero Residente, en las
obras:
-Instalacion de geomembranas y linea de
conduccion de HDPE para represamiento de
SERVICIOS MULTIPLES ipavera i
3 OSORIO E.ILR.L. -Montaje e instalacion de estructuras
metalicas en planta metalurgica.
-Construccion de infraestructura para
campamentos y zona industrial.
Sin embargo la experiencia, no es lo solicitado
en las bases integradas.
(Folio 43)
NO VALIDO.
Presenta certificado de trabajo donde se
desempefio como Residente de Obra, en las
obras:
-Perforacion de pozos de profundidad de 80M
para uso poblacional mediante osmosis
4 |GEINSA inversa.
-Instalacion y puesta en marcha planta de
osmosis inversa para 3000 viviendas.
Sin embargo la experiencia, no es lo solicitado
en las bases integradas.
(Folio 44)
TOTAL EXPERIENCIA: 1.06 NO CUMPLE
UN (01) INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO CUMPLE
WEYDER ROMULO ORIHUELA CHIPANA COLEGIADO DESDE EL 19.05.2008
Requisitos:

Con experiencia minima de dos (02) afios, realizando:

Actividades de supervision en seguridad y salud en el trabajo, y/o implementar sistemas de gestion de seguridad y salud en el trabajo, y/o en
proyectos en general, y/u servicios en general, y/o industrias en general y/o realizando disefio de programas de seguridad y salud en el trabajo y/o
control de riesgos en SST.

experiencia del Ingeniero de Seguridad y Salud en el Trabajo sera contada a partir de la fecha de la obtencion de la colegiatura correspondiente.
sentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerard una vez el

del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva

conformidad o {ji) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal

propuesto.
PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA - RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO.
Presenta constancia de trabajo donde se
1 |GEINSA 10/02/2020 06/09/2023 3.57 desempefio como Ing. De Seguridad y Salud

en el Trabajo.

(Folio 54)

A X




NO VALIDO.

! Presenta constancia de trabajo donde se
2 |CONSSOLIDA S.A. - = 0.00 desempefio como Ingeniero Residente, sin
embargo no indica las actividadees
realizadas. (Folio 55)

NO VALIDO.

Presenta constancia de trabajo donde se
3 |CIUDARIS CONSULTORES . . 0.00 desempefio como Ingeniero Residente, sin
INMOBILIARIOS S.A. embargo no indica las actividadees

realizadas. (Folio 55)

TOTAL EXPERIENCIA: 3.57 CUMPLE

Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a s/ 400,000, por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a
la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, seglin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de $/49,000.00 (Cuarenta y nueve mil 00/100 Soles), por la venta de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision
del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los servicios de mantenimiento y reparacién de inmuebles y/o servicios de mantenimiento correctivo y preventivo de infraestructura civil.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los
comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 7 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computaré la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del
contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacién se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacién societaria, debiendo
acompaniar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacién del comprobante de pago, segtn corresponda.
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PERIODO DE EXPERIENCIA
N° EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
CIUDARIS CONSULTORES 1.- Orden de Servicio N° Madero CD-0174 S/. 24,443.26 VALIDO
1 INMOBILIARIOS S.A. (01.07.2022) Encofrado, acero, anclajes.
2.- Factura Electronica E001-18 (20.07.2022) (Folio 60 al 70)
3.- Factura Electronica E001-23 (12.08.2022)
CIUDARIS CONSULTORES 1.- Orden de Servicio N° Madero CD-0175 S/. 20,286.00 VALIDO
INMOBILIARIOS S.A. (01.07.2022) Servicio de carpinteria metalica.
2 2.- Factura Electronica F002-00000007 (Folio 71 al 80)
(25.08.2022)
3.- Factura Electronica E001-26 (18.08.2022)
CIUDARIS CONSULTORES 1.- Orden de Servicio N° Madero CD-0177 S/. 18,678.68 VALIDO
INMOBILIARIOS S.A. (01.07.2022) Ipermeabilizacion, acabados de pisos,
8 2.- Factura Electronica E001-24 (12.08.2022) trabajos civil.
3.- Factura Electronica E001-21 (01.08.2022) (Folio 71 al 80)
CIUDARIS CONSULTORES 1.- Orden de Servicio N° Madero CD-0271 S/. 33,090.82 VALIDO
4 INMOBILIARIOS S.A. (07.09.2022) Trabajos varios de albaifileria.
2.- Factura Electronica F002-00000015 (Folio 71 al 80)
(05.10.2022)
CUMPLE, EL MONTO FACTURADO ES
MAYOR A LO SOLICITADO EN LAS
TOTAL: S/. 96,498.76 BASES INTEGRADAS, TIENE LA
CONDICION DE MICRO Y PEQUENA
EMPRESA.

La Oferta del Postor GEOFISICA & INGENIERIA SANITARIA S.A.C., NO CUMPLE con acreditar los Requisitos de
Calificacion, en el extremo de la capacitacion del INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO, y la experiencia
del COORDINADOR DEL SERVICIO, por lo tanto su Oferta es Descalificada.

Aprobado por: 7\

2‘/(;(((’(//// .\,:, B \) P

Cesar Myrillo Beqavidesr
Jefe del ipo Gestion del Abastecimiento (e)



CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0058-2023-SEDAPAL

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA CASA
MARCA III"

DE MARCAPOMACOCHA -

POSTOR: VASQUEZ MEDINA LORENA

2.2.1.2. Documentos para acreditar los requisitos de calificacion (Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 |FORMACION ACADEMICA

UN (01) COORDINADOR DEL SERVICIO

OMAR LENIN CUESTAS HUALLPA

CUMPLE

Requisitos:
Profesional Titulado y Colegiado en Ingenieria Civil. La colegiatura y la habilitacién seréa presentada
previo al inicio del servicio al Equipo Seguimiento y Control de Plantas.

Acreditacion:

El Titulo requerido sera verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion,
seglin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal
web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del
siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos
a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link: http://www.titulosinstitutos.pe/, segun
corresponda.

En caso que el Titulo requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

UN (01) INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

Sr. Omar Lenin Cuestas Huallpa

1.- Presenta copia del Titulo Profesional
Ing. Civil , expedido el 30.11.2012 - Univ.
de Huanuco.

(Se verifico en la pagina web de la
SUNEDU

2.- Presenta Diploma de incorporacion al
Colegio de Ingenieros del Peru, expedida
el 26.03.20213 con registro CIP N°
145051

(Folio12y 13)

FIDEL LEANDRO CASTRO BAZAN

CUMPLE

Requisitos:

Profesional en Ingenieria Industrial o Ingenieria Ambiental o Ingenieria Civil, con titulo profesional a
nombre de la nacién otorgado por universidad, colegiado y habilitado. La colegiatura y la habilitacion sera
presentada previo al inicio del servicio al Equipo Seguimiento y Control de Plantas.

(EN RESPUESTA A LA CONSULTA N° 01 DEL PARTICIPANTE NEGOCIOS MARLUZ S.A.C.)

Acreditacion:

El Titulo requerido seré verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion,
seglin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal
web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del
siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos
a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link: http://www titulosinstitutos.pe/, segun
corresponda.

En caso que el Titulo requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

Sr. Fidel Leandro Castro Bazan

1.- Presenta copia del Titulo Profesional
Ing. Industrial, expedido el 29.10.2021-
Univ. Nac. Hermilio Valdizan.

(Se verifico.en la pagina web de la
SUNEDU

2.- Presenta Diploma de incorporacion al
Colegio de Ingenieros del Peru, expedida
el 17.03.2008 con registro CIP N° 99370
(Folio 14 y 15)

CAPACITACION

UN (01) INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

FIDEL LEANDRO CASTRO BAZAN

CUMPLE

Requisitos:

Debera tener capacitacién en Sistemas de Gestion de la Seguridad y Salud en el Trabajo (ISO
45001:2018) y/o Sistemas Integrales de Gestion y/o Seguridad Industrial y Salud Ocupacional y/o
Evaluacién de Riesgos y Determinacion de Controles (IPERC) y/o Primeros Auxilios y/o trabajos de alto
riesgo y/o Seguridad y Salud en el Trabajo. Se requiere como minimo 3 de estas capacitaciones en SST
con una duracion minima de 50 horas lectivas cada una.

(EN RESPUESTA A LA CONSULTA N° 02 DEL PARTICIPANTE NEGOCIOS MARLUZ S.A.C.)

dra acredjtar la capacitacion mediante certificados de estudios de postgrado, considerando que
cada crédito del\curso que acredita la capacitacion equivale a dieciséis horas lectivas, segun la normativa
de la materia.

1.- Presenta Diploma en Supervision de
Trabajos de Alto Riesgo, con un total de
120 horas lectivas. (Folio 17)

2.- Presenta Diploma en Primeros
Auxilios, con un total de 120 horas
lectivas. (Folio 19)

3.- Presenta Diploma en Sistema de
Gestion de Seguridad, Salud Ocupacional
y Medio Ambiente, con una duracion de
350 horas lectivas. (Folio 21)

4.- Presenta Diploma en Legislacion
Laboral, Seguridad y Salud en el Trabajo
y Fiscalizacion Laboral, con una duracion
de 300 horas lectivas.

(Folio 23)

5.- Presenta Certificado, en trabajos de
alto riesgo, trabajos en altura y en
caliente con una duracion de 160 horas
lectivas. (Folio 25)

6.- Presenta Certificado en Primeros
Auxilios, con un total de 120 horas
Academicas. (Folio 27)




B.2 ,I\EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

UN (01) COORDINADOR DEL SERVICIO - COLEGIADO DESDE EL 25.03.2013 CUMPLE

OMAR LENIN CUESTAS HUALLPA

Requisitos:
Experiencia minima de dos (02) afios en la ejecucion y/o coordinacion de trabajos de estructuras civiles y/o instalaciones sanitarias interiores y/o
mantenimiento y reparacién de inmuebles.

La experiencia del Coordinador de Servicio sera contada a partir de la fecha de la obtencion de la colegiatura correspondiente.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el
periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA — RESULTADO
DEL AL ANOS

VALIDO.
Presenta constancia de trabajo donde se

desempefio como Ingeniero Coordinador en
1 VASQUEZ MEDINA LORENA 18/08/2021 06/09/2023 2.05 el servicio de mantenimiento y reparacion

de inmuebles. (Folio 31)

VALIDO.
Presenta constancia de trabajo donde se
AYNI TECNOLOGIA'Y desempefio como Coordinador General del
2 |SERVICIOS SALC. 01/12/2016 1112/2017 1.03 servicio de mantenimiento Marca Iil PTAP
Huachipa. (Folio 32)
VALIDO.
Presenta Certificado de trabajo donde se
desempefio como Supervisor del servicio al
3 |PRONIED 20/07/2015 31/08/2016 1.12 equipo de trabajo pre fabricados.
(Folio 33)
VALIDO.

MINISTERIO DE VIVIENDA, Presenta Constancia de prestacion donde

4 |CONSTRUCCION Y 27/09/2017 30/12/2017 0.26 e Ao inicameiSnpsisnra Dl
SANEAMIENTO Civil. (Folio 34)
TOTAL EXPERIENCIA: 4.45 CUMPLE
UN (01) INGENIERO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO CUMPLE
FIDEL LEANDRO CASTRO BAZAN COLEGIADO DESDE EL 17.03.2008
Requisitos:

Con experiencia minima de dos (02) afios, realizando:

Actividades de supervision en seguridad y salud en el trabajo, y/o implementar sistemas de gestion de seguridad y salud en el trabajo, y/o en
proyectos en general, y/u servicios en general, y/o industrias en general y/o realizando disefio de programas de seguridad y salud en el trabajo ylo
control de riesgos en SST.

La experiencia del Ingeniero de Seguridad y Salud en el Trabajo sera contada a partir de la fecha de la obtencion de la colegiatura correspondiente.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el
periodo traslapado.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto.

()

L PERIODO DE EXPERIENCIA
PRESA RESULTADO
/ L DEL AL ANOS

VALIDO.

/ Presenta constancia de trabajo de fecha
donde se desempefio como Ingeniero de

1 |VASQUEZ MEDINA LORENA 18/08/2021 06/09/2023 2.05 Seguridad y Salud en el Trabajo, en el
servicio de mantenimiento y reparacion de
inmuebles. (Folio 36)
TOTAL EXPERIENCIA: 2.05 CUMPLE




c ] EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a s/ 400,000, por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores
a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de $/49,000.00 (Cuarenta y nueve mil 00/100 Soles), por la venta
de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segtn corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los servicios de mantenimiento y reparacion de inmuebles y/o servicios de mantenimiento correctivo y preventivo de infraestructura civil.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de
pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depoésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumira que los
comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 7 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumio en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se ceiiira al método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del
contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumiré que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo
acompaiiar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacién del comprobante de pago, segin
corresponda.

Sin perijuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PERIODO DE EXPERIENCIA
N° EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
1.- Contrato de Prestacion de Servicio N° 188- VALIDO
2021-SEDAPAL Servicio de mantenimiento y reparacion de
1 |SEDAPAL 2.- Acta de Conformidad N° 05-EA-S-2023 S/. 496,000.00 inmuebles en el ambito de la Gerencia
(06.09.2023). Servicios Sur.
(Folio 39 al 52)
CUMPLE, EL MONTO FACTURADO ES
MAYOR A LO SOLICITADO EN LAS
TOTAL: S/. 496,000.00 BASES INTEGRADAS, TIENE LA
CONDICION DE MICRO Y PEQUENA
EMPRESA.

La Oferta del Postor VASQUEZ MEDINA LORENA, CUMPLE con acreditar los Requisitos de Calificacion, por lo tanto su
Oferta es Calificada.

Aprobado por: /\

.

Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento (e)




